
Nr 7 (649)
30.07 – 26.08.2023 r.

         Borek Stary Hermanowa Kielnarowa Tyczyn

          W numerze:
■ Informacje z Urzędu Miejskiego
■ Zespół Flimero Mistrzem Europy 
■ Z działalności Towarzystwa Miłośników Ziemi Tyczyńskiej   
■ Goście z Węgier i Słowacji w Tyczynie  
■ Koncert Trzech Tenorów
■ XXVIII Przegląd Wiejskich Zespołów Śpiewaczych
■ Zaproszenia na: odpust do Sanktuarium MB Boreckiej, 
 gminne Dożynki i żołnierski piknik  

Zespół Flimero z pucharem Mistrza Europy



Flimero Mistrzem Europy 
w kat. Freestyle pom junior

Duet Adriana i Julia - 
zdobywczynie 
5. miejsca w kat. 
Freestyle pom senior

Adriana Kopacka i Julia Rudzan z trenerką Jolantą Magdą
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  22 czerwca br. odbyła się LXIII se-
sja VIII kadencji Rady Miejskiej w Ty-
czynie. Radni wysłuchali informacji do-

tyczącej raportu o stanie Gminy Tyczyn za 2022 r. oraz 
podjęli uchwały w sprawach: 

● Wotum zaufania dla Burmistrza Tyczyna. Zgod-
nie z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym, 
wprowadzoną w 2018 r., mającą na celu zwiększenie 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowa-
nia i kontrolowania organów publicznych, burmistrz co 
roku, do dnia 31.05, ma obowiązek przedstawić radzie 
raport o stanie gminy, który podsumowuje jego dzia-
łalność w poprzednim roku kalendarzowym. Przedmio-
tem raportu ma być w szczególności realizacja polityk, 
programów i strategii, uchwał i wniosków rady gminy. 
Po przeprowadzeniu debaty nad Raportem o Stanie 
Gminy Tyczyn za rok 2022 Rada udzieliła wotum za-
ufania Burmistrzowi Tyczyna za ubiegły rok.

● Rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania fi-
nansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Tyczyn za 2022 r. Po rozpatrzeniu 
przedłożonego przez Burmistrza Tyczyna sprawozdania  
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania bu-
dżetu Gminy Tyczyn za 2022 r., Rada Miejska w Tyczy-
nie zatwierdziła sprawozdanie finansowe i sprawozda-
nie z wykonania budżetu Gminy Tyczyn za poprzedni 
rok.

● Absolutorium dla Burmistrza Tyczyna za 2022 r. 
Po zapoznaniu się ze: 
 •  sprawozdaniem finansowym Gminy Tyczyn za 2022 r., 
 •  sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ty-
czyn za 2022 r., 

 • informacją o stanie mienia Gminy Tyczyn, opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu Bur-
mistrza Tyczyna z wykonania budżetu za 2022 r. oraz 
opinią Komisji Rewizyjnej, Rada udzieliła Burmistrzowi 
Tyczyna absolutorium za ubiegły rok.
 
● Zaciągnięcia zobowiązania na odbiór i zago-
spodarowanie odpadów komunalnych pochodzą-
cych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
z terenu gminy Tyczyn. 31 grudnia br. kończy się 
umowa na odbiór i zagospodarowanie odpadów komu-
nalnych segregowanych i zmieszanych z nieruchomości 
zamieszkałych z terenu gminy Tyczyn oraz na udostęp-
nienie Punktu Selektywnego Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych. W celu zapewnienia ciągłości usługi odbioru 
odpadów komunalnych od mieszkańców gminy Tyczyn 
konieczne jest ogłoszenie przetargu w celu wyłonienia 
wykonawcy, który świadczyłby te usługi w 2024 r.

● Zmiany uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na 
2023 r.

● Zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

● Przekazania skargi. Zgodnie z art. 234 pkt 1 ko-
deksu postępowania administracyjnego jeżeli w spra-
wie toczy się postępowanie administracyjne, skarga 
złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku po-
stępowania, zgodnie z przepisami k.p.a. 

  Uchwały podejmowane przez Radę Miejską w Ty-
czynie znajdują się na BIP-ie.

Tekst: Joanna Włoch-Dłurzej

  W bieżącym roku złożono wniosek o dofinan-
sowanie zadania pn. Wykonanie monitoringu wo-
kół budynku Domu Ludowego i remizy OSP w Bor-
ku Starym. Szacowana wartość projektu to kwota 
24 421,39 zł, z czego dofinansowanie z budżetu 
Województwa Podkarpackiego wynosi 12 tys. zł. Po-
została kwota to wkład własny obejmujący środki 
budżetu gminy oraz środki Rady Sołeckiej sołectwa 
Borek Stary. W ramach realizacji zadania planuje 

Dofinansowanie w ramach Podkarpackiego Programu 
Odnowy Wsi na lata 2021-2025 dla sołectwa Borek Stary

   Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2021-2025 to program, który ma przede wszystkim integro-
wać i aktywizować społeczność wiejską, a także wspierać modernizację przestrzeni wiejskiej poprzez realiza-
cję niewielkich projektów, które opierają się na wyzwalaniu wspólnego działania. W obecnej edycji programu 
uczestniczy wieś Borek Stary.

się montaż kamer wokół budynku Domu Ludowego 
oraz remizy OSP w Borku Starym. Wizja kamer obej-
mować będzie przestrzeń wokół ww. budynków oraz 
dwóch pobliskich przystanków. Zadaniem urządzeń 
będzie prewencyjne zabezpieczenie obiektów przez 
aktami wandalizmu. Działanie planowo zostanie wy-
konane do końca października br. 

Tekst: Izabela Krawiec – pracownik UM Tyczyn
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  Świadczenie pieniężne z tytułu pełnienia 
funkcji sołtysa mogą uzyskać osoby, które: 
• pełniły funkcję sołtysa na podstawie ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przez okres 
co najmniej dwóch kadencji, lecz nie mniej niż 8 lat 
(przy ustalaniu okresu pełnienia funkcji sołtysa nie 
jest wymagane zachowanie ciągłości pełnienia tej 
funkcji); 

Informacja o świadczeniu pieniężnym 
z tytułu pełnienia funkcji sołtysa

  Od 1 lipca 2023 r. można składać wnioski o świadczenie pieniężne z tytułu pełnienia funkcji sołtysa. Można 
to zrobić w oddziale regionalnym lub placówce terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego właści-
wych ze względu na swoje miejsce zamieszkania.

• uzyskały wiek emerytalny: w przypadku kobiet 60 
lat, zaś w przypadku mężczyzn 65 lat; 
• nie były skazane prawomocnym wyrokiem za prze-
stępstwo lub przestępstwo skarbowe popełnione 
w związku z pełnieniem funkcji sołtysa.

  Szczegółowe informacje znajdują się na stronie 
internetowej: www.tyczyn.pl.
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ciąg dalszy na str. 6

  Takie wezwanie realizują polscy misjonarze pracujący w różnych 
częściach świata. Zaprzyjaźnieni z parafią w Tyczynie odwiedzili naszą 
wspólnotę, aby przybliżyć realia swojej posługi. Ksiądz Grzegorz Je-
leń ukazał duszpasterską troskę o wiernych na terenie objętej wojną 
Ukrainy, a ks. Szymon Piękoś – od 10 lat posługujący w Ekwadorze 
– wspomniał, że wspomagany jest przede wszystkim przez świeckich 
katechetów. Obaj wyrazili również wdzięczność za każde wsparcie za-
równo duchowe, jak i materialne dla swojej misyjnej działalności. 

Kościół misyjny
Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu (Mk 16,15)

Ks. Grzegorz Jeleń Ks. Szymon Piękoś

Tekst: ks. Łukasz Ślęczka

  18 czerwca 1943 r., wobec narastającego oporu 
mieszkańców Tyczyna i okolicy przeciwko okupanto-
wi niemieckiemu, rzeszowskie gestapo – przy pomocy 
żandarmerii w Tyczynie – przeprowadziło pacyfikację 
miasteczka. O północy Niemcy otoczyli miasto (bez 
przysiółków) i z domów zabrano wszystkich mężczyzn. 
Zgromadzono ich na rynku, gdzie Polacy musieli sie-
dzieć albo leżeć na brzuchu. W obecności burmistrza 
Haucherta wszystkich wylegitymowano przed bu-
dynkiem Rady Miejskiej. W wyniku przeprowadzonej 
akcji zastrzelono trzech mężczyzn: Pawła Krzanow-
skiego (lat 52) z Hermanowej, Franciszka Delikata 
(30) i Czesława Habaja (20) z Borku Nowego. Do 
obozu w Pustkowie wywieziono 12 mężczyzn, w tym: 
Mieczysława Paśko, Augustyna Tyczyńskiego, 
W. Mendonia, Marcińca i Ziembę. Pozostali zostali 
zwolnieni do domów z ostrzeżeniem: Słyszeliście strza-
ły, zginęli – tak zginą wszyscy w Tyczynie za to, że 
mają styczność z bandytami. Bandytów należy tępić 
(źródło: 600 lat Tyczyna: 1368-1968, pod red. Tadeu-
sza Kowalskiego, Rzeszów 1973).

  Dzięki staraniom Towarzystwa Miłośników Regio-
nu Tyczyna 9.05.1984 r. została odsłonięta tablica ku 
czci rozstrzelanych w czasie pacyfikacji Tyczyna w 40. 
rocznicę tych tragicznych wydarzeń.

  17 czerwca br., w przeddzień przypadającej 80. 
rocznicy pacyfikacji naszego miasta, z inicjatywy za-
rządu TMZT członkowie Związku Strzeleckiego Orlęta 

80. rocznica pacyfikacji Tyczyna w czasie okupacji
wraz z opiekunem ks. Wiktorem Zołą, spotkali się 
z Marią Szymkowicz z d. Paśko – córką wywiezio-
nego do obozu w Pustkowie Mieczysława Paśko. 

Spotkanie członków ZS Orlęta z Marią Szymkowicz z d. Paś-
ko – córką wywiezionego do obozu w Pustkowie Mieczysława
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ciąg dalszy ze str. 5

  W wycieczce wzięli również udział: Zofia Kata-
rzyna Domino i Zofia Domino – reprezentujące  za-
rząd TMZT – oraz Janusz Rykowski – przewodniczą-
cy Rady Rodziców przy SP w Tyczynie.

  Niepołomice to miejsce, w którym na Zamku Kró-
lewskim 14.03.1368 r. król Kazimierz Wielki wręczył  

  Pani Maria, wówczas 8-letnie dziecko, opowie-
działa o tej tragicznej nocy, o czasach okupacji oraz 
o czekaniu i powrocie ojca do domu z obozu. Historię 
wydarzeń z 18.06.1943 r. przybliżyła zebranym Zofia 

Przy tablicy upamiętniającej tragiczne wydarzenia z 18.06.1943 r. 
– Orlęta z opiekunem ks. Wiktorem Zołą, Maria Szymkowicz oraz 
Zofia Domino

Domino. Następnie udano się pod mur kościoła para-
fialnego w Tyczynie, gdzie od 40 lat znajduje się tabli-
ca upamiętniająca tę tragiczną noc z czasów okupacji. 
Złożono wieniec w biało-czerwonych kolorach, zapalo-
no znicz i pomodlono się za pomordowanych i wywie-
zionych do obozu.

  Z inicjatywy TMZT miejsce pamięci zostało od-
nowione (pomalowano fragment muru, wyczyszczono 
tablicę, zamontowano nowe zadaszenie) dzięki panom 
Janowi Naporze i Piotrowi Rybce z Zarządu Miesz-
kańców Miasta Tyczyna.

  W obliczu wojny na Ukrainie obowiązkiem nas 
wszystkich jest podejmowanie działań na rzecz pokoju 
na całym świecie, które przypomną tragiczny los na-
szego narodu w czasie niemieckiej okupacji.

Tekst: Zofia Domino – członek zarządu TMZT

Bartoldowi Tycznerowi dokument pozwalający na 
założenie nowego miasta Tyczyn na Ziemi Sanockiej. 
O historii miasta i zamku w Niepołomicach – świad-
ku sześciu wieków polskiej historii – opowiadała Zofia 
Domino. Uczniowie zwiedzili zamek, niepołomicki ry-
nek, robili zdjęcia przy pomniku Kazimierza Wielkiego, 
znajdującym się w zamkowych włoskich ogrodach.

  W Krakowie uczestnicy wycieczki udali się na wa-
welskie wzgórze - to jedno z miejsc o największym 
znaczeniu historycznym i kulturalnym w Polsce. Wraz 
z przewodnikiem młodzież zwiedziła katedrę śś. Sta-
nisława i Wacława - najdostojniejszy kościół w Polsce, 
a także świątynię  koronacyjną i nekropolię królów. Na 
dłużej zatrzymano się przy grobach królów Kazimie-
rza Wielkiego i Władysława Łokietka oraz królo-
wej Jadwigi – związanych blisko z historią Tyczyna. 
Uczestnicy wycieczki podziwiali również panoramę 
Krakowa z wieży Dzwonu Zygmunta oraz wędrowali 
Smoczą Jamą – jaskinią związaną z legendą o smoku 
i księciu Kraku.

  Wizytę w Krakowie zakończył spacer ulicami Ka-
noniczną i Grodzką w kierunku krakowskiego Ryn-
ku. Uczniowie podziwiali fasadę barokowego kościoła  

śś. Piotra i Pawła, gdzie spoczywają 
prochy Jana Klemensa Branickie-
go - właściciela Tyczyna,  fundatora 
rozbudowy tyczyńskiego kościoła. 

 Szczęśliwy powrót do Tyczyna 
i piękne podziękowanie uczniów za 
udzieloną lekcję historii zakończyły 
wyjazd śladami historii ziemi tyczyń-
skiej.

Tekst: Zofia Domino 
- członek Zarządu TMZT

Wycieczka do Niepołomic i Krakowa
  W związku z przypadającą w tym roku 655. rocznicą nadania praw miejskich Tyczynowi Towarzystwo Miłoś-
ników Ziemi Tyczyńskiej zaprosiło wychowanków Szkoły Podstawowej w Tyczynie na wycieczkę śladami historii 
naszego miasta. 12 czerwca br. uczniowie kl. VI i VIII wraz z opiekunami Andrzejem Hałoniem i Jolantą Zła-
maniec odwiedzili Niepołomice i Kraków.

Wycieczka uczniów SP w Tyczynie do Niepołomic i Krakowa 
śladami historii Tyczyna



7lipiec 2023 /GŁOS TYCZYNA/

  Silna Biało-Czerwona – pod takim hasłem od 12 
do 15 sierpnia br. odbywać się będą Centralne Obchody 
Święta Wojska Polskiego oraz 103. rocznicy Bitwy War-
szawskiej. Ministerstwo Obrony Narodowej oraz Woj-
sko Polskie zaplanowało w tych dniach liczne atrakcje 
oraz interesujące wydarzenia, w których warto wziąć 
udział. Piknik żołnierski w Tyczynie odbędzie się 
13.08 br. na placu przy Szkole Podstawowej (ul. 
Pułanek 4) w godz. 12.00–18.00.

Wojskowy piknik w Tyczynie
  W programie pikniku m.in.: • pokaz statyczny 
wyposażenia Wojska Polskiego: (m.in. czołgu Leopard, 
KTO Rosomak, WR Langusta, Poprad oraz Rak), • wy-
stępy orkiestry wojskowej i zespołów artystycznych,  
• pokaz medycyny pola walki oraz udzielania pierwszej 
pomocy, • wiele atrakcji dla najmłodszych, • możliwość 
spróbowania grochówki wojskowej.
  Piknik w Tyczynie jest jednym z 70-ciu takich wy-
darzeń organizowanych w całym kraju. Zapraszamy do 
wspólnego świętowania.

  Od października 2022 do czerwca 2023 r. w za-
jęciach uczestniczyło osiem osób. Ich motywacje były 
różne: od zwyczajnej chęci spróbowania czegoś nowe-

  Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury im. K. Sobczyk w Tyczynie

Wernisaż w Centrum Dziedzictwa
  W Centrum Dziedzictwa Kulturowego i Informacji Turystycznej – Spichlerz – 29.06 br. odbył się wernisaż 
podsumowujący warsztaty malarskie organizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury im. Katarzyny Sob-
czyk w Tyczynie. Zajęcia te odbywają się cyklicznie w tyczyńskim Spichlerzu już od wielu lat.

Autorzy prac wraz 
z prowadzącą Dominiką Surmacz

go, poprzez rozwijanie pasji i wcześniej już zdobytych 
umiejętności po zwyczajne spędzenie czasu w miłym 
gronie życzliwych ludzi o podobnych zainteresowa-
niach i wrażliwości.

  Owocem tych spotkań jest wystawa prezentująca 
prace, które powstały na owych spotkaniach. Tematy 
i motywy podejmowane na warsztatach były wszela-
kie: od tematycznej martwej natury, przez pejzaż do 
kompozycji dekoracyjnych. Jednak główną inspiracją 
stał się otaczający nas świat. 
  Autorzy prac: Danuta Czarnik, Anna Domino, Ma-
ria Hadała, Janina Lonczak, Anna Majka, Liliana Nic-
poń, Beata Ogóż, Sara Skoczylas, Wacław Trzyna. 

Tekst i zdj.: Dominika Surmacz
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  Jesteśmy dumni, że 24.06 br. w sali widowiskowej 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Tyczynie wystą-
pili światowej sławy tenorzy: Mirosław Niewiadom-

ski, Aleksander Kruczek, Paweł Krasulak. Akom-
paniował Tomasz Kaszuba.

  Sobotni koncert w Tyczynie był wspaniały, wybitny 
i na najwyższym poziomie. Publiczność dopisała i czyn-
nie brała udział, klaskając w rytm muzyki, śpiewając 
poszczególne partie i refreny wspólnie z tenorami. Wy-
brzmiały m.in. utwory: Wielka sława to żart, Delilah, 
O sole mio, Wróć do Sorento, La donna mobile czy 
Ave Maria. Usłyszeliśmy też kilka kawałków z gatun-
ku muzyki rozrywkowej, m.in. Blue Suede Shoes Elvisa 
Presleya czy My Way Franka Sinatry. Po koncercie każ-
dy mógł zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie z tenorami. 

  Dziękujemy Janowi Grabowskiemu za miłą 
współpracę przy organizacji tego wydarzenia.

  Planujemy również koncert tenorów w pięknym 
i nastrojowym repertuarze kolędowym, na który już 
dziś serdecznie zapraszamy. 

Tekst: Jolanta Krzanowska
24 czerwca br. W M-GOK w Tyczynie mogliśmy usłyszeć naj-
piękniejsze melodie świata w wykonaniu trzech tenorów

  Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury im. K. Sobczyk w Tyczynie

Trzech Tenorów
Najpiękniejsze melodie świata w Tyczynie

  Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczy-
nie zaprasza dzieci i młodzież do udziału w kon-
kursie plastycznym pt. Los zwierząt w świecie ludzi 
miarą człowieczeństwa. Jego organizatorem jest 
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Rze-
szowie, we współpracy z bibliotekami publicznymi 
powiatu rzeszowskiego. Patronat nad konkursem 
objął Starosta Rzeszowski.
 
1. Technika i format pracy: dowolne.

2. Termin składania prac w MiGBP w Tyczynie lub 
na Filiach: do 30.09.2023 r.
Kategorie wiekowe: 
 • od 6 do 9 lat, 
 • od 10 do 12 lat, 
 • od 13 do 15 lat.

3. Zadaniem uczestników konkursu jest wykonać 
pracę dotyczącą traktowania zwierząt przez 
ludzi, a także podejmowanych działań na rzecz 
poprawy sytuacji zwierząt we współczesnym świe-
cie. Praca plastyczna może też ilustrować ciekawe 
historie zwierząt, które są bohaterami książek czy 
opowieści. 

  Szczegółowe informacje znajdują się na stronie 
internetowej biblioteki: www.tyczyn-biblioteka.pl

Konkurs w bibliotece
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dami. Dużo pyszności serwował 
solenizant - Pizzeria London.
  Serdecznie dziękuje-
my sponsorom: • Miejsko-
-Gminnej Komisji Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych;  
• Tywent; • Pratko Deve-
lopment; • Pratko Cafe; • Co-
ca-Cola; • SPEC food service; 
• Anna Zielińska przedłużanie 
i zagęszczanie włosów - vou-
cher na przedłużanie włosów.
  Organizatorzy wydarzenia: 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultu-
ry im. Katarzyny Sobczyk w Ty-
czynie, Pizza Pub Kebab London 
w Tyczynie.

Tekst: Jolanta Krzanowska

  Podczas wydarzenia zależało nam na uświadomie-
niu najmłodszym mieszkańcom naszej gminy, jak można 
bezpiecznie spędzić wakacje. W tym celu przeprowadzo-
no szereg działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, aby młodzi mieszkańcy naszej 
gminy bezpiecznie i świadomie mogli przeżyć obecne 
wakacje. Było wiele rozmów ze specjalistami, gry, kon-
kursy, zabawy i animacje okraszone mnóstwem nagród. 
Wydarzenie poprowadził Sławomir Ferenc. 
  Na scenie wystąpili nasi utalentowani podopieczni 
uczęszczający na zajęcia taneczne do M-GOK w Tyczy-
nie i filii, tj. Katarzynki i Mini Katarzynki (trenujące pod 
okiem Kornelii Kulczyckiej), Zumba z Tyczyna, Zum-
ba z Hermanowej i Zumba z Borku Starego (trenerka: 
Joanna Dopart), Aura Ballet i Liga Dance (trenerka: 
Katarzyna Krupa) oraz dzieci trenujące pod okiem 
Mateusza Kopaczyńskiego ze Szkoły Tańca Kick-
Dance. Zaprezentowali się również podopieczni Szkoły 
Muzycznej AVmusic Edukacja Muzyczna, którzy trenują 
pod okiem Anety Leniart. Pięknie zaśpiewała Martyna 
Paśko z Hermanowej, która swój talent wokalny rozwija 
pod okiem Karoliny Nieckarz. Występom towarzyszyła 
wystawa prac plastycznych naszych małych artystów, 
którzy uczęszczali na zajęcia przez cały semestr do M-
-GOK w Tyczynie oraz DL w Hermanowej (prowadząca 
Anna Wrońska), a także DL w Borku Starym, które 
prowadziła Beata Olchowy. Wszystkie dzieci otrzyma-
ły kolorowe upominki i gadżety, żeby móc jeszcze milej 
wspominać czas wspólnie spędzony na zajęciach. 

  Wydarzenie bogate było w darmowe atrakcje:  
• fotobudka Wesoła Skrzynka Notofoto - by upamiętnić 
ten radosny, słoneczny dzień; • przejażdżka barwną, 
zabytkową rikszą; • pokaz jazdy na zabytkowym bicyklu 
i możliwość przejażdżki na nim (oczywiście pod nadzo-
rem instruktora); • kreatywne animacje dla dzieci z Mini 
Brain Academy - agencja eventowa dla dzieci i doro-
słych; • dmuchańce i gigantyczny transformers HECA;  
• kino plenerowe - dwa seanse: Asterix i Obelix. Osiedle 
bogów i W trójkącie; • gry, zabawy i konkursy z nagro-

  Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury im. K. Sobczyk w Tyczynie

Piknik Rodzinny
  25 czerwca br. świętowaliśmy 10. urodziny pizzerii „London” oraz zakończenie sezonu artystycznego Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Kultury w Tyczynie i jego filii – domów ludowych w: Hermanowej, Kielnarowej i w Borku Starym.

Podczas pikniku można 
było sobie zrobić zdję-
cie z gigantycznym 
transformersem HECA

Pokaz jazdy na 
zabytkowym bicyklu

Najmłodsi uczestnicy pikniku z animatorkami
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  W niedzielę 2.07 br. tyczyński rynek zamienił się 
w rozśpiewaną i pełną barw stolicę folkloru. W XXVIII 
Wojewódzkim Przeglądzie Wiejskich Zespołów Śpiewa-
czych wzięło udział 8 zespołów a capella, 4 solistów śpie-
waków, 3 solistów instrumentalistów, 3 kapele ludowe, 
12 zespołów śpiewaczych z akompaniamentem i 1 zespół 
obrzędowy. W komisji konkursowej zasiedli: Jolanta Da-
nak-Gajda (etnograf i muzykolog, dziennikarka Radia 
Rzeszów); Jacek Tejchma (etnograf, wieloletni dyrektor 
Centrum Kultury w Mielcu); Paweł Paluch (wykładowca 
akademicki, nauczyciel akordeonu, kierownik muzyczny 
Zespołu Pieśni i Tańca UR Resovia Saltans).

Laureaci XXVIII Wojewódzkiego 
Przeglądu Wiejskich Zespołów 

Śpiewaczych

Zespoły a capella:
I miejsce - Zespół Śpiewaczy Stryki ze Strzyżowa

II miejsce - ZŚ Galicjanki z Roztocza
III miejsce - ZŚ Dolanie z Gniewczyny Trynieckiej

Wyróżnienie - ZŚ Potakowianki z Potakówki

Soliści śpiewacy:
I miejsce - Zofia Sokół z Tryńczy

II miejsce - Halina Kranc ze Strzyżowa
III miejsce - Eugeniusz Zimny ze Strzyżowa

Wyróżnienie - Maria Rębisz ze Strzyżowa

Soliści instrumentaliści:
I miejsce - Dorota Piątek z Tryńczy (skrzypce)

II miejsce - Piotr Markocki z GOK w Tryńczy (cymbały)
III miejsce - Józef Szubart z Albigowej (harmonijka ustna)

Kapele ludowe:
I miejsce - Kapela Ludowa z Czudca

II miejsce - Kapela Wójta Tycznera z Tyczyna
III miejsce - Kapela Ludowa Dynowianie z Dynowa

Zespoły z akompaniamentem:
I miejsce - ZŚ Budziwojce z Rzeszowa

II miejsce - ZŚ Kielnarowianie z Kielnarowej
III miejsce - ZŚ Haczowianie z Haczowa

Wyróżnienie - ZŚ Odrzykonianki z Odrzykonia

Zespoły obrzędowe:
Nagroda specjalna - Zespół Pieśni i Tańca Zaborowiacy

  Gościliśmy również zaprzyjaźnione od lat, w ra-
mach partnerstwa miast, zespoły ze Słowacji: Folk-
marčanka pod vedením Zuzany Petkáčovej, Kapela 
Romska i FSk Kalina Kolinovce.  Zespoły te przed ogło-
szeniem wyników przeglądu dały wspaniały koncert, 
podczas którego można było wsłuchać się w muzykę 
ludową Słowacji. Było bardzo wesoło, wszyscy dobrze 
się bawili, pojawiły się nawet tańce. 

  Odwiedziła nas w tym czasie również delegacja 
z Węgier z miejscowości Ludányhalászi na czele z bur-
mistrzem Imre Kovácsem. Goście spędzili w Tyczynie 
kilka miłych dni i również 2.07 słuchali występów ze-
społów. Wydarzeniu towarzyszył jarmark rozmaitości, 
na którym można było znaleźć rękodzieło i regionalne 
przysmaki. 

  Organizatorem wydarzenia był Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury im. Katarzyny Sobczyk w Tyczynie. Pa-
tronat objęli: Burmistrz Tyczyna i Starosta Rzeszowski. 

Tekst: Jolanta Krzanowska

  Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury im. K. Sobczyk w Tyczynie

XXVIII Wojewódzki Przegląd 
Wiejskich Zespołów Śpiewaczych

  Nasze dziedzictwo kulturowe stanowi solidny fundament. Pozwala nam zaspokajać tęsknotę za byciem częś-
cią społeczności, za poczuciem wspólnoty skupionej wokół wspólnych wartości. Jest bardzo ważne, aby te war-
tości pielęgnować, aby poczucie jedności towarzyszyło nam na co dzień, a nie tylko przy okazji, od święta. Dzie-
dzictwo łączy pokolenia, przeszłość z przyszłością; pozwala, by społeczeństwo integrowało się wokół lokalnych 
zabytków i dziedzictwa niematerialnego. Dlatego warto doceniać ludzi i grupy, które wkładają ogrom pracy, aby 
podtrzymywać naszą tradycję, kulturę i historię.

Podczas przeglądu wystąpiła gościnnie Kapela Romska ze Sło-
wacji
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  W pierwszym dniu Węgrzy zostali przywitani przez 
przedstawicieli Gminy Tyczyn na czele z burmistrzem 
Januszem Skotnickim i przewodniczącym Rady Miej-
skiej Ryszardem Fornalem, a także przedstawiciel-
ką M-GOK w Tyczynie, dyrektor Beatą Mianowską. 
Każdego dnia towarzyszyła delegacji sympatyczna tłu-
maczka Karolina Borowiec. Goście zostali oprowa-
dzeni po rzeszowskim rynku, poznali odrobinę historii 
tego miasta i kilku interesujących zabytków. W dniu 
przybycia Węgrów odbyła się uroczysta kolacja, w któ-

  Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury im. K. Sobczyk w Tyczynie

Goście z Węgier w Tyczynie
  W dniach 30.06 – 3.07 br., w ramach współpracy miast, Tyczyn odwiedziła delegacja z węgierskiej miejsco-
wości Ludányhalászi. Na jej czele stał wójt tamtejszej gminy Imre Kovács.

Delegacja z Węgier z przedstawicielami gminy Tyczyn 
przed krakowskimi Sukiennicami

rej uczestniczył także Jan Napora - przewodniczący 
Zarządu Mieszkańców Miasta Tyczyna.
  Drugiego dnia pobytu, w sobotę 1 lipca, nasi go-
ście zostali zabrani do Kopalni Soli w Wieliczce, gdzie 
pani przewodnik przybliżyła historię miejsca oraz kilka 
ciekawostek z nim związanych. Po obiedzie zagraniczni 
goście mogli odpocząć i wypić pyszną kawę w kawia-
rence z krakowskim rynkiem w tle, a także mieli okazję 
zakupić pamiątki w Sukiennicach. W wyjeździe również 
uczestniczyli przedstawiciele Gminy Tyczyn. 
  W niedzielę natomiast odbyła się wycieczka do 
Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej, gdzie miała 
miejsce inauguracja III Festiwalu Kultury Lasowiackiej, 
więc nasi goście mogli zobaczyć skansen w najlepszej 
odsłonie – taki, który żyje. Po południu Węgrzy wrócili 
do Tyczyna, aby uczestniczyć w XXVIII Wojewódzkim 
Przeglądzie Wiejskich Zespołów Śpiewaczych, który 
miał miejsce na tutejszym rynku.
  W poniedziałek 3 lipca br., po wspólnym śniada-
niu delegacji z Węgier i przedstawicieli władz naszej 
gminy, uczestnicy wymienili słowa uznania i podzię-
kowania za dotychczasową współpracę, pamiątkowe 
upominki oraz wyrazili radość ze wspólnie spędzonego 
czasu. Obie strony zadeklarowały chęć dalszej współ-
pracy, oczekując na kolejne spotkania.

Tekst: Jolanta Krzanowska

Uczniowie klasy III SP w Hermanowej, którzy 
w tym roku przystąpili do Pierwszej Komunii Świętej

I rząd od lewej: ks. Wiesław Bednarz, Oliwier Kalandyk, Szymon Kmiotek, opiekun klasy Iwona Kruk, 
Olaf Kopiec, Szymon Pyra, Szymon Fornal, dyrektor szkoły Elżbieta Rożek, Szymon Kozłowski, Gracjan 
Gąsior, Leon Bialic. II rząd od lewej: Michał Prędki, Szymon Dubczyk, Lena Borowiec, Julia Skoczylas,  
Julia Zembroń, Julia Kuśnierz, Wiktoria Domino, Izabela Kościak, Gabriela Jaśkowska, Paulina Gruba
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  Zespoły przyjechały do nas w sobotę 1.07 br. i zo-
stały zaproszone przez zespół Borkowianie na obiad do 
Domu Ludowego w Borku Starym. Wśród gości byli: 
Barbara Markiewicz - tłumaczka, ale przede wszyst-
kim wieloletnia przyjaciółka zespołów, Zofia Matys 
- wieloletnia dyrektor M-GOK w Tyczynie oraz przed-
stawiciele zespołu Kielnarowianie. Okazywana serdecz-
ność, wspólne śpiewanie i wymiana upominków - to 
wszystko składało się na bardzo miłe i ciepłe spotkanie.

  Wieczorem zespoły ze Słowacji gościły w DL 
w Kielnarowej na wspólnej kolacji z zespołem Kielna-
rowianie. Obecni byli również Barbara Markiewicz 
z mężem i Zofia Matys. Wraz z zespołami przyjechały 
przedstawicielki władz samorządowych obwodu Kali-

Numer 8. „Głosu Tyczyna” 
 

ukaże się z datą 27.08.2023 r.

Termin składania tekstów upływa: 

14.08.2023 r.

Teksty można przesyłać e-mailem na adres redak-
cji: glostyczyna@tyczyn.pl lub składać osobiście 
w siedzibie redakcji: Miejska i Gminna Bibliote-
ka Publiczna, ul. Mickiewicza 1, 36-020 Tyczyn, 
tel. (17) 22-19-410 w godz. pracy biblioteki oraz 
w Urzędzie Miejskim w Tyczynie, ul. Rynek 18, 
36-020 Tyczyn, pok. 24, tel. (17) 23-04-924. 
Mile widziane zdjęcia (dobrej jakości i podpisane).

  Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury im. K. Sobczyk w Tyczynie

Wizyta zespołów ze Słowacji
  Początkiem lipca br. Miejsko–Gminny Ośrodek Kultury im. K. Sobczyk w Tyczynie gościł zaprzyjaźnione z nami 
od lat zespoły ze Słowacji: Folkmarcanka, FSK Kalina Kalinowce oraz Kapelę Romska. Zespoły przyjechały do nas 
z okazji XXVIII Wojewódzkiego Przeglądu Wiejskich Zespołów Śpiewaczych. Wizyta Słowaków była także okazją do 
spotkań z innymi zespołami działającymi w naszej gminie oraz do  wymiany doświadczeń artystycznych.

novce: Dana Brojercikova oraz Rozena Solakowa. 
Gości przywitała po słowacku Marzena Mitał, co bar-
dzo mile zaskoczyło członków zespołu z zagranicy. Był  
wspólny posiłek, a po nim muzyczna biesiada, wspól-
ne śpiewanie, tańce oraz  rozmowy, bo ze Słowakami 
można się łatwo porozumieć. Trudno się było rozstać, 
ponieważ atmosfera była wspaniała, ale – jak to się 
mówi – wszystko, co dobre, szybko się kończy. Wieczór 
zakończył się wymianą upominków i pamiątek.
  W niedzielę 2 lipca br. zespoły słowackie uczestni-
czyły we Mszy św. w kościele parafialnym w Tyczynie, 
a po południu koncertowały podczas wspomnianego już 
przeglądu. Występ zespołów słowackich przyczynił się 
do wzbogacenia lokalnej sceny muzycznej i kulturalnej. 
Publiczność miała okazję poznać nowe brzmienie oraz do-
świadczyć emocji związanych z muzyką śpiewaną w in-
nym języku. Wieczorem po kolacji, wymianie podarunków 
i serdecznym pożegnaniu, zespoły wróciły na Słowację. 
  Dziękujemy zespołom za przyjęcie zaproszenia 
i za przyjazd do nas. Było nam bardzo miło Was gościć. 
Mamy nadzieję, że jeszcze nie raz się zobaczymy. Taka 
wymiana artystyczna buduje mosty między kulturami 
i umożliwia twórczą kolaborację.

Tekst: Barbara Płodzień - opiekun DL Kielnarowa

Zespoły ze Słowacji z przedstawicielami władz samorządo-
wych gminy Tyczyn
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ciąg dalszy na str. 14

  W ramach Sportowej Majówki zorganizowano dwa 
spotkania. W pierwszym, które miało miejsce 23.05 br.,  
wzięli udział uczniowie zerówki, natomiast drugie – dla 
uczniów klasy III - odbyło się 5.06 br. Uczestnicy obu 
zajęć wykonali prace plastyczne i wzięli udział w rywa-
lizacji sportowej o medale na biało-czerwonej wstędze. 
Dodatkowo starsi uczniowie podczas swojej Majów-
ki wykazali się także dużą wiedzą sportową w quizie 
przeprowadzonym przez Bogusławę Paluch z filii Bi-
blioteki Publicznej w Kielnarowej. Na zakończenie obu 
zajęć uczestnicy obejrzeli bajkę z serii Bolek i Lolek  pt. 
Sportowcy. Zakup sprzętu audiowizualnego w ramach 
Funduszu Sołeckiego przeniósł dzieci na chwilę do sali 
kinowej.

Wydarzenia w Domu Ludowym w Kielnarowej

Sportowa Majówka w Kielnarowej
  Stowarzyszenie Turystyczno-Sportowe „Wodnik” wraz z Domem Ludowym w Kielnarowej zorganizowało 
Sportową Majówkę dla najmłodszych, w której udział wzięły dzieci z klas 0 i III SP w Kielnarowej. Całość wyda-
rzenia miała miejsce w DL w Kielnarowej.

  Dziękujemy dzieciom i ich wychowawczyniom: 
Iwonie Zawadzkiej i Irenie Parze za dobrą zabawę, 
radość i ogromne zaangażowanie.

Tekst: Renata Rochecka (STS Wodnik), 
Barbara Płodzień (Dom Ludowy w Kielnarowej)

Quiz sportowy prowadzi Bogusława Paluch

  Piknik rozpoczął się blokiem zabaw dla dzieci, 
prowadzonych przez animatorów z Przebieranki. Dla 
najmłodszych przewidziano konkursy i zabawy, jak 
malowanie twarzy, skakanie na trampolinie, dmuchane 
zjeżdżalnie. Dużą atrakcją były także wyrzuty kolorów 
Holi. Na scenie wystąpiły dziecięce zespoły taneczne 

Piknik Rodzinny w Kielnarowej
  18 czerwca br. w Kielnarowej odbył się Piknik Rodzinny pod hasłem „Znajdź czas dla swojego dziecka”’, dofinan-
sowany ze środków Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w Tyczynie. Celem pikniku było 
propagowanie zdrowego stylu życia oraz zwracanie uwagi na negatywne konsekwencje spożywania alkoholu. Chcie-
liśmy również pokazać alternatywne sposoby spędzenia wolnego czasu oraz promować pozytywne wzorce zachowań 
wśród dzieci i młodzieży. Zależało nam, aby w wydarzeniu wzięły udział całe rodziny z dziećmi i tak też się stało.

oraz Zespół i Kapela Ludowa Kielnarowianie  działające 
przy Domu Ludowym w Kielnarowej. Odbyły się także 
pokazy wozów bojowych i sprzętu strażackiego kiel-
narowskiej OSP. W ramach imprezy przeprowadzono 
konkurs plastyczny pt. Jak chciałbym spędzić czas ze 

Wspólna fotografia najmłodszych z organizatorami Sporto-
wej Majówki
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swoją rodziną. Do jego realizacji wykorzystano mate-
riały plastyczne zakupione ze środków Komisji. Nato-
miast po zakończeniu konkursu wszystkie prace zosta-
ły ocenione i nagrodzone. Przy współpracy z LKS Jar  
Kielnarowa zorganizowaliśmy konkursy sportowe dla 
dorosłych, takie jak rzut lotkami czy strzelanie z łuku. 
Podczas pikniku rozdawane były ulotki z firmy Progres 
Instytut Szkoleniowo-Badawczy w Rzeszowie z infor-
macjami na temat szkodliwości i zagrożeń, jakie nie-
sie za sobą nadmierne spożycie alkoholu. Natomiast 
policjanci z Komendy Policji w Tyczynie przeprowadzili 
pokaz działania alkomatu i testera trzeźwości. Oprawą 
pikniku były stoiska z zabawkami dla dzieci oraz mała 
gastronomia. Główną atrakcją imprezy był koncert ze-
społu The Fox Cats z Rzeszowa, który wystąpił na za-
kończenie Imprezy.

                               Informacje z           w Borku StarymSP

Koncert zespołu The Fox Cats

  W ocenie organizatorów piknik był udaną inicjaty-
wą, która w ramach profilaktyki wsparła także integra-
cję społeczną i przyczyniła się do promowania zdrowe-
go stylu życia oraz świadomości negatywnych skutków 
spożywania alkoholu. Dzięki różnorodnym atrakcjom 
i edukacyjnym działaniom udało nam się dotrzeć do 
szerokiej grupy uczestników i zachęcić ich do podejmo-
wania świadomych decyzji dotyczących spożycia alko-
holu.
  Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy wsparli nas 
finansowo, a byli to: Miejsko-Gminna Komisja Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych  w Tyczynie, Sołtys 
i Rada Sołecka w Kielnarowej oraz firmy: Bumera – 
Producent Mebli Hotelowych w Tyczynie; Jar  w Kiel-
narowej. Gadżety ufundowała Grupa WhyNot Travel 
z Kielnarowej.
  Serdecznie dziękuję wszystkim za pomoc w przy-
gotowaniu pikniku, a w szczególności: sołtysowi Mariu-
szowi Anusikowi i Członkom Rady Sołeckiej, druhom 
OSP z Kielnarowej, Januszowi Płodzieniowi, LKS Jar 
oraz uczniom ze Szkoły Podstawowej w Kielnarowej. 

  Organizatorem imprezy był Dom Ludowy w Kiel-
narowej - filia M-GOK w Tyczynie.

Tekst: Barbara Płodzień - opiekun DL w Kielnarowej

Zabawy podczas pikniku

  W dniach 6–7 czerwca br. uczniowie klas V–VII 
uczestniczyli w wycieczce w Bieszczady. Pierwszym punk-
tem wycieczki było zwiedzanie Muzeum Budownictwa Lu-
dowego w Sanoku. Następnie udaliśmy się do Manaste-
rza, gdzie zwiedzaliśmy ruiny zamku Sobień. Kolejnym 

Wycieczka w Bieszczady
punktem wycieczki były Uherce Mineralne, skąd rozpo-
częła się jazda drezynami. Trasa liczyła 12 kilometrów 
i przejechanie jej zajęło uczniom półtorej godziny. Po po-
łudniu czekało na nas jeszcze zwiedzanie zapory w Sano-
ku oraz rejs statkiem po Jeziorze Solińskim. Niestety, ze 
względu na załamanie pogody ostatni punkt pierwszego 
dnia został odwołany i przeniesiony na następny dzień. 

  W środę warunki pogodowe już się poprawiły 
i udało się nam zrealizować zaległy rejs statkiem, 
a następnie udaliśmy się rezerwatu krajobrazowego 
Siny Wir, który znajduje się na terenach dawnych 
wsi: Łuh, Zawój i Polanki. Trasa, którą przeszliśmy, 
liczyła około 6 kilometrów, a  przejście jej zajęło nam 
3 godziny. Po wyczerpującej wędrówce udaliśmy się 
do Komańczy, do ośrodka Pod kominkiem, gdzie zjed-
liśmy smaczny obiad i udaliśmy się w drogę powrotną 
do Borku Starego.

Tekst: Piotr OżógWycieczka uczniów w Bieszczady
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                               Informacje z           w Borku StarymSP

 Atmosfera w sali była nacechowana radością i wzru-
szeniem. Wszystkich gości powitała dyrektor Mag-
dalena Kawa-Szpala, która z dumą przedstawiła 
osiągnięcia szkoły w minionym roku oraz złożyła po-
dziękowania nauczycielom, rodzicom oraz uczniom za 
ich pracę. Podczas akademii miało również miejsce 
pożegnanie Elżbiety Koniewicz, która żegnała się ze 
szkołą, przechodząc na zasłużoną emeryturę.
 Następnie przyszedł czas na uhonorowanie nauczy-
cieli, którzy przez cały rok poświęcali się pracy z ucz-
niami. Gala przerodziła się w prawdziwą oscarową 
ceremonię, podczas której nauczyciele otrzymywali 
statuetki za swoją pracę. Pojawiły się różne kategorie 
wyróżnionych, np. Nauczyciel urodzony pod szczęśli-
wą gwiazdą. Każdy z ósmoklasistów otrzymał również 
własną statuetkę Oscara, która była wyrazem uznania 
dla  ich wysiłków i zachowania.
  Później usłyszeliśmy wyrazy wdzięczności od 
rodziców. Kilku z nich zabrało głos, dziękując na-
uczycielom za trud włożony w edukację ich dzieci 
oraz za cenne rady i wsparcie. Rodzice wyrazili swoje 
głębokie uznanie dla nauczycieli i podziękowali im za 
troskę i oddanie, które wpływały na rozwój i sukcesy 
ich dzieci.
  Cała gala była niewątpliwie wyjątkowym momen-
tem, który zapadnie w pamięci wszystkich obecnych. 
Była to okazja do docenienia nie tylko trudu i zaan-
gażowania nauczycieli, ale także sukcesów i wysiłku 

Pożegnanie ósmoklasistów i zakończenie 
roku szkolnego 2022/2023

  W pięknie udekorowanej sali gimnastycznej odbyła się niezwykła gala z okazji zakończenia roku szkolnego 
oraz pożegnania ósmoklasistów. Nauczyciele, uczniowie i rodzice zebrali się, by wspólnie celebrować osiągnięcia 
minionego roku i podziękować za ich trud.

Odchodząca na emeryturę Elżbieta Koniewicz oraz 
dyrektor szkoły Magdalena Kawa-Szpala

Absolwenci SP w Borku Starym

uczniów w ciągu całego roku szkolnego. Oscary, po-
dziękowania i wzruszenia sprawiły, że pożegnanie ós-
moklasistów było wyjątkowe i pełne emocji.

Tekst: Małgorzata Kędzierska
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                               Informacje z           w Borku StarymSP
Sukcesy naszych uczniów

  Miło nam poinformować, że Daria Rusznica z ze-
rówki otrzymała wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkur-
sie Plastycznym pt. Odcienie szarości, zorganizowanym 
przez Teatr Ziemi Rybnickiej. Na konkurs wpłynęło ponad 
1000 prac z 123 placówek oświatowych i kulturalnych.

  W XX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Twórczości 
Plastycznej pt. Świat w oczach najmłodszych Antonia 
Krasnopolska również otrzymała wyróżnienie. Tosia 
wykonała pracę (przedstawiającą podwodny świat), 
która została wyróżniona spośród 1106 prac.

Daria Tosia

Wycieczka do Krakowa
  19 czerwca br. uczniowie kl. IV pojechali na wy-
cieczkę do Krakowa. Pierwszym punktem wyprawy były 
Wioski Świata. Dzieci mogły zobaczyć osady z różnych 
części świata, m.in. ghańską wioskę, peruwiańską cha-
tę, indiańskie tipi czy arktyczne igloo. Odbyły się też 
warsztaty tematyczne. 

  Odwiedziliśmy również Park Doświadczeń, gdzie 
każdy mógł zjechać na torze saneczkowym, a także wy-
konać doświadczenia fizyczne z zakresu optyki i dynamiki. 
  Pogoda dopisała, więc wszyscy wrócili bardzo za-
dowoleni.

Tekst: Justyna Sieńko

Uczniowie kl. IV SP w Borku Starym na wycieczce w Krakowie
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Tegoroczni absolwenci 
Szkoły Podstawowej w Hermanowej 

Klasa VIIIa. I rząd od lewej: wychowawca klasy Piotr Ledwoń, Mateusz Gruba, Karol Stachurski, Dominik 
Skoczylas, Mateusz Gutkowski, Jan Borowiec, Dawid Chrzanowski, Piotr Szpunar. II rząd od lewej: Nadzieja 
Marzec, Aleksandra Kopiec, Nikola Potręt, Weronika Makulska, Katarzyna Kaczor, Natalia Paluch, Natalia Wojcik, 
Natalia Bomba 

Klasa VIIIb. I rząd od lewej: wychowawca klasy Alicja Mróz, Emilia Ochędowska, Oliwier Kocur, Paweł Początek, 
Dominika Czekaj, Patrycja Książek, Emilia Klimasz, Maria Kuczmarz, Judyta Stybak, Hubert Kuśnierz, Eryk Malak, 
Jakub Zembroń. II rząd od lewej: Jakub Kopiec, Nikola Wolanin, Gabriela Tendelska, Zuzanna Żurek, Martyna 
Hadała, Hubert Olech, Bartosz Prędki, Maksymilian Malak, Filip Oleksowicz

                               Informacje z           w HermanowejSP
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Sukces w festiwalu

 Uczniowie klasy I, którzy wzięli udział 13.05 br. 
w IX Wojewódzkim Festiwalu Pieśni Religijnej, 
zorganizowanym w Budach Głogowskich pod patrona-
tem Radia Via, odnieśli duży sukces. Mikołaj Klimasz 
i Maja Gazda zaśpiewali pieśń Uwielbiamy Cię przy 
akompaniamencie Pawła Klimasza (grającego na gi-
tarze) oraz Mai Szymkowicz (absolwentki szkoły mu-
zycznej, grającej na flecie bocznym). Reprezentowali 
oni razem Szkołę Podstawową w Kielnarowej i w kate-
gorii klas I-III zdobyli I miejsce w tym festiwalu.  

                             Informacje ze           w KielnarowejSP

Nagrodzeni uczniowie  Mikołaj Klimasz i Maja Gazda

Uczniowie klasy III wraz z wychowawczynią i przeorem o. Grzegorzem

  Wielkie podziękowania należą się rodzicom na-
szych laureatów za zaangażowanie i poświęcony czas, 
który zaprocentował osiągnięciem tego sukcesu. Mamy 
nadzieję, że to świetny początek dalszego artystyczne-
go rozwoju naszych uczniów. Gratulacje!

Dziękczynienie uczniów klasy III

  W ostatni dzień maja uczniowie kl. III, którzy 
14.05 br. przyjęli Pierwszą Komunię Świętą w parafii 
pw. Wniebowstąpienia Pańskiego w Kielnarowej, odbyli 
wraz z rodzicami pielgrzymkę dziękczynną do Sank-
tuarium Matki Bożej w Borku Starym. To piękna ini-
cjatywa wychowawczyni, Ireny Pary, która zauważyła 
potrzebę duchową swoich podopiecznych, aby złożyć 
dziękczynienie Panu Bogu za pośrednictwem Maryi na 
zakończenie nabożeństw majowych. 

  Przeor dominikanów o. Grzegorz Kluz pod-
czas mszy św. wygłosił do dzieci pouczające słowa, 
a przed nabożeństwem dzieci poznały kilka faktów 
związanych z historią zakonu dominikanów. Po za-
kończeniu nabożeństwa uczniowie udali się do Groty 
Matki Bożej, aby złożyć symboliczne kwiaty w ofierze 
dziękczynnej. 

  Uczniowie z pewnością zaliczą ten wieczór do 
wyjątkowych, ponieważ panowała miła i radosna at-
mosfera, podkreślająca przeżycie duchowe młodych 
chrześcijan.  

Teksty: Izabela Liskowicz
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  Na pierwszych zajęciach (4.07) bawiliśmy się w ogrod-
ników, sadząc las w szkle. Dzieci uczyły się, jakie podłoże 
wybrać, jak często podlewać roślinki i dlaczego tak ważny 
jest kermazyt. Nasze kompozycje wyszły wspaniale.
  Podczas drugiego spotkania (6.07) powstały karty 
kamishibai do bajki o Tyczynie, którą w 2007 r. napi-
sała Ola Kustra (wtedy uczennica  kl. 6 SP w Tyczy-
nie). Młodzi artyści pracowali w grupach, starając się jak 
najpiękniej wykonać swoje karty, które później zostały 
ułożone i odczytane jak w teatrzyku kamishibai. Dzięki 
pracy dzieci biblioteka ma gotowy teatrzyk o powstaniu 
Tyczyna, który z pewnością wykorzystamy podczas zajęć.

  11 lipca budowaliśmy zamki dla księżniczek i ksią-
żąt. W ruch poszły pudełka tekturowe, nożyczki, klej, 
kredki, farby. Pomysłowości dzieci nie było końca. Za-
okrąglone okna, baszty, mury obronne, a nawet zwo-
dzony most – to tylko niektóre elementy zamku, które 
uczestnicy wykorzystali w swoich budowlach. Każdy 
z zamków to jedyna i niepowtarzalna twierdza.
  Na kolejnym spotkaniu (13.07) młodzi uczestnicy 
wcielili się w role kucharzy. Z dostępnych produktów 
wykonali sałatkę z kapusty pekińskiej, owocowe szasz-
łyki i krakersowe kanapeczki z warzywnymi dodatkami. 
Przygotowując smakowite dania, młodzi kucharze dbali 
o czystość i estetykę. Pięknie udekorowali stół i dopiero 
wtedy rozpoczęła się degustacja smakołyków. W tym 
dniu swoje urodziny obchodziła jedna z uczestniczek, 
więc mieliśmy też okazję, by poświętować. Na zajęciach 
rozmawialiśmy o ulubionych potrawach, o daniach, ja-
kie udało nam się wykonać samodzielnie po raz pierw-
szy oraz o tym, co najbardziej lubimy jeść i dlaczego 
tak ważne dla naszego zdrowia są warzywa i owoce. 
Dorośli, którzy przyszli odebrać swoje pociechy, mogli 
spróbować przekąsek wykonanych przez dzieci. To były 
bardzo udane, smaczne i kolorowe zajęcia.

  18 lipca zadaniem młodych uczestników było 
wykonanie z przygotowanych materiałów mini prze-
wodników po gminie Tyczyn. Dzieci opracowały folde-
ry, w których zaprezentowały najważniejsze zabytki 
i najciekawsze miejsca godne odwiedzenia w każdej 
miejscowości naszej gminy. Powstały także broszur-
ki, z których możemy się dowiedzieć, gdzie w Tyczy-
nie można zjeść np. smaczne lody lub domowy obiad. 
Uczestnicy wykazali się pomysłowością, a dzięki współ-
pracy powstały bardzo ciekawe prace prezentujące 
miejsca, które warto odwiedzić w gminie Tyczyn.

  Ciekawe historie zwierząt to 
tytuł kolejnego spotkania (20.07), 
które poświęciliśmy opowieściom 
o zwierzętach. Nie mogło w nich za-
braknąć historii o niedźwiedzich żoł-
nierzach Wojtku i Baśce Murmań-
skiej z Twierdzy Modlin oraz o psich 
bohaterach z książek Barbary Gawry-
luk i Renaty Piątkowskiej. Uczestnicy 
zajęć opowiadali też o swoich pupi-
lach i wykonywali prace plastyczne.
  Przed nami jeszcze dwa zajęcia 
warsztatowe: Egzotyczna uczta oraz 
Jakie kolory mają emocje. Mamy na-
dzieję, że także one będą cieszyć się 
zainteresowaniem dzieci. 

Tekst: Alicja Kustra, Agnieszka Janda, 
Monika Dziadura

Zajęcia wakacyjne w bibliotece
  Wakacje dla dzieci to czas odpoczynku i fantastycznych przygód. Odpocząć i dobrze bawić się można wszę-
dzie, nie tylko na obozie i kolonii czy wyjeździe w góry lub nad morze. Na wakacjach przecież najważniejsze 
są chęć do zabawy i dobry humor. Z myślą o dzieciach, które w lipcu wakacyjny czas spędzały w domu, MiGBP 
w Tyczynie w każdy wtorek i czwartek przygotowała zajęcia. Każde spotkanie trwało dwie godziny i było bez-
płatne. Co do tej pory robiliśmy?

i brązowym medalem 
mistrzostw świata 

w kettlebell

Uczestnicy z własnoręcznie wykonanymi kompozycjami 
roślinnymi tzw. las w słoiku

Dzięki kolejnym zajęciom 
w bibliotece mamy bajkę 
kamishibai o powstaniu
Tyczyna

To nie Salonik Literacki przy MiGBP w Tyczynie, tylko komnata 
pełna zamków wykonanych przez księżniczki i książęta, którzy 

wzięli udział w jednych z zajęć wakacyjnych w bibliotece

Stół szwedzki z pysznościami 
wykonanymi przez małych 
uczestników warsztatów 

kulinarnych

Uczestnicy zajęć z przygoto-
wanymi folderami o gminie 

Tyczyn

Rysujemy swoje ulubione 
zwierzęta
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 Damian, kiedy zaczęła się 
Twoja przygoda z kettlebell? Właś-
ciwie to od dziecka interesowałem się 
sportem. Gdzieś na przełomie gim-
nazjum i liceum zacząłem chodzić na 
siłownię. Z racji niewysokiego wzro-
stu chciałem chociaż „mocną” sylwet-
ką się wyróżniać wśród znajomych. 
Treningi na siłowni bardzo mi się po-
dobały. Po jakimś czasie doszedłem 
do wniosku, że chcę spróbować po-
magać innym i zrobiłem kurs trenera 
personalnego. W jego programie były 
treningi z odważnikami kettlebell. 
Spodobało mi się to. Pierwszymi oso-
bami, które pokazały mi jak ćwiczyć 
z odważnikami, byli moi obecni trene-
rzy, założyciele klubu Kettlebell Rze-
szów i mistrzowie świata Aneta Prze-
pióra i Andrzej Jodłowski. Zacząłem 

chodzić na zajęcia przez nich prowadzone. Po drodze 
były warsztaty sportowe i kurs instruktora kettlebell. 
  Co daje Ci uprawianie tej dyscypliny sportu? 
Jak chyba każdy rodzaj sportu kettlebell uczy pokory. 
Byłem strasznie narwany; chciałem wszystkim poka-
zać, co ja to nie potrafię, a tak w tym sporcie się nie 
da. Na wyniki trzeba czasu. Trenowanie uczy mnie też 
cierpliwości i dobrej organizacji czasu, bo pracuję na 
etat i dodatkowo mam klientów na siłowni. Do tego 
dochodzi jeszcze życie prywatne, na które też chcę po-
święcić czas, więc muszę to jakoś wszystko pogodzić.
  Czy każdy może uprawiać kettlebell?  Na zaję-
cia tego rodzaju chodzą osoby w różnym wieku – i nasto-
latki, i nawet sześćdziesięciolatki. Na pewno trzeba znać 
podstawowe ruchy w pracy z odważnikami. Ponadto 
tak jak w grze w piłkę siatkową pomaga wysoki wzrost, 
tak w kettlebell pomaga niski wzrost. Osoba niższa jest 
w stanie podrzucić kulę szybciej, bo ma też krótsze ra-
mię niż osoba wysoka. Dlatego mi w uprawianiu kettle-
bell pomaga niewysoki wzrost. To jest mój atut. 
  Jak to się stało, że trafiłeś do kadry Polski 
na Mistrzostwa Świata na Węgrzech, które odby-
ły się w czerwcu tego roku? Zanim do tego doszło, 
wziąłem udział w zawodach Debiuty organizowanych 
w Rzeszowie przez Andrzeja Jodłowskiego i wygrałem 
je. Potem w kwietniu tego roku były Mistrzostwa Pol-
ski, w których zająłem drugie miejsce. Po tym osiąg-
nięciu razem z trenerami podjęliśmy decyzję, żebym 
spróbował swoich sił w Mistrzostwach Świata. Bardzo 
się cieszyłem, że mój trener, który jest zarazem ka-
pitanem reprezentacji Polski w kettlebell, dał mi taką 
szansę.
  Opowiedz trochę o tych zawodach. W Mistrzo-
stwach Świata wystartowało dwudziestu zawodników z Pol-
ski. Zdobyliśmy łącznie czternaście medali – cztery złote, 
sześć srebrnych i cztery brązowe, z których jeden – w kon-
kurencji półmaraton z odważnikiem o wadze 24 kilogra-
mów – zdobyłem ja. Wyprzedziło mnie dwóch Włochów.
  Ciekawi mnie, jakie emocje towarzyszyły Ci 
podczas tych mistrzostw? Zdenerwowanie pojawiło 
się u mnie na tydzień przed zawodami – jak to będzie, 
czy sobie poradzę. Podczas mistrzostw panowała na-
prawdę gorąca atmosfera nie tylko w przenośni. Trafili-
śmy na mega upały, a hala, gdzie odbywały się zawody, 
była nieklimatyzowana. Ciężko było wytrzymać w środ-

ku nawet podczas ceremonii otwarcia. Ale niesamowi-
te dla mnie było to, że wszyscy byli dla siebie bardzo 
życzliwi i pomocni, mimo że każdy zdawał sobie sprawę 
z tego, iż przecież byliśmy dla siebie rywalami. Wspie-
raliśmy się także jako reprezentacja. Ponieważ każdy 
zawodnik z Polski miał inną godzinę startu, to pozostali 
kadrowicze dopingowali występującego, co było bardzo 
wspierające i mobilizujące. 
  Opowiedz o swoim starcie. Ja przed wystę-
pem starałem się wyciszyć; skupić na tym, by popraw-
nie wykonać każde powtórzenie. Nie będę ukrywał, że 
poszedłem z nastawieniem, że chcę wygrać, że mogę 
wygrać, bo jestem dobrze przygotowany. Oczywiście 
miałem szacunek do moich rywali, śledziłem ich profile 
w mediach społecznościowych, podglądałem ich techni-
kę, treningi. Już przed samym startem nie odczuwałem 
stresu. Niewiele też pamiętam z mojego występu, byłem 
po prostu skupiony na wykonaniu zadania. No i opłaciło 
się – zdobyłem brązowy medal.
  Co Ci dał występ w tych mistrzostwach oprócz 
medalu i dyplomu? Start na Węgrzech dał mi bardzo 
dużo. Przede wszystkim zdobyłem nowe doświadczenie, 
mogłem podpatrzeć najlepszych zawodników na świecie, 
zobaczyć ich technikę podnoszenia kettlebell, co zamie-
rzam wykorzystać w przyszłych zawodach. 
  Wspomniałeś, że organizujesz treningi klien-
tom na siłowni. Czy ta praca pomaga Ci w treno-
waiu kettlebell? Tak, oczywiście. Jako trener mam 
wiedzę o tym, jak przygotować się do treningów, jak je 
rozplanować, żeby być w najlepszej kondycji w czasie 
zawodów.
  A czy trzeba stosować jakąś specjalną dietę, 
uprawiając kettlebell? To zależy od konkurencji. Ja 
występuję w najlżejszej kategorii wagowej do 75 kilo-
gramów i musiałem przytyć, co nie było łatwe, bo pod-
czas treningów spala się wiele kalorii. Ponadto moja 
praca zawodowa też bywa stresująca, więc zdobycie 
tych kilku dodatkowych kilogramów było dla mnie nie 
lada wyzwaniem. 
  Jak rodzina i znajomi odbierają Twoje osiąg-
nięcia? Oczywiście wszyscy cieszyli się razem ze mną 
z medalu mistrzostw świata, a wcześniej wicemistrzo-
stwa Polski. Mam teraz bardzo mało wolnego czasu, 
nad czym ubolewam, bo tracą na tym trochę moi 
najbliżsi. Jeśli chodzi o znajomych to mam sprawdzoną 
paczkę przyjaciół, którzy rozumieją moją pasję i wie-
dzą, że nie zawsze mogę się z nimi spotkać. Jednak 
wiem, że zawsze mogę na nich liczyć.
  Powiedz proszę na koniec, jakie masz spor-
towe plany? We wrześniu odbędą się kolejne Debiuty 
w Rzeszowie, w których chcę wziąć udział. Chcę też 
spróbować swoich sił w innej konkurencji kettlebell 
z cięższymi odważnikami. Ponadto w przyszłym roku 
Mistrzostwa Świata w kettlebell odbędą się w Rzeszo-
wie i też chcę w nich wystartować.
  Dziękuję Ci za rozmowę i równocześnie ży-
czę, byśmy za rok podczas Mistrzostw Świata 
w Rzeszowie usłyszeli Mazurka Dąbrowskiego 
granego specjalnie dla Ciebie. Dziękuję również 
i zapraszam czytelników „Głosu Tyczyna” zarówno na 
zajęcia kettlebell, jak i zawody, które odbędą się we 
wrześniu w Rzeszowie, by lepiej poznać tę piękną dy-
scyplinę sportu.

Z Damianem Koniem rozmawiała Agnieszka Janda

Sport uczy mnie pokory
  Końcem czerwca br. Damian Koń z Borku Starego został drugim wicemistrzem świata w mało znanej dyscy-
plinie sportu, jaką jest kettlebell. Najprościej mówiąc jest to rodzaj podnoszenia ciężarów o kształcie kuli z uchwy-
tem. Poniżej rozmowa, jaką udało mi się odbyć ze sportowcem pewnym niedzielnym późnym wieczorem (bo tylko 
wtedy miał chwilę wolniejszego czasu).

Damian Koń z dyplomem 
i brązowym medalem 

mistrzostw świata 
w kettlebell

wykonanymi przez małych 
uczestników warsztatów 

kulinarnych



22 lipiec 2023/ GŁOS TYCZYNA /

  W sobotę 10 czerwca hala sportowa przy SP w  Ty-
czynie wypełniła się zespołami, które zjechały do nas 
z całej Polski. Mieliśmy okazję podziwiać uczestników 
m.in. z Małopolski, Mazowsza, Śląska oraz oczywiście 
Podkarpacia. Zmagania zawodników oceniał panel sę-
dziowski w składzie: Bartosz Penkala (sędzia główny), 
Aleksandra Szopa (skrutiner), Anita Jelińska, Agata 
Gałecka, Anna Pękul, Agnieszka Tarkowska, Kata-
rzyna Malinowska, Julia Puchalska oraz Agata Kass. 
  W turnieju rywalizowało ze sobą 18 duetów i 18 
zespołów w dywizji Pom Dance oraz 4 zespoły w dywi-
zji Cheer. Z kolei w dywizji Performance Cheer konku-
rowało ze sobą 15 duetów i 16 zespołów. Uczestnicy 
występowali w kategoriach wiekowych: dzieci, junior 
młodszy, junior, youth i senior.
  Podczas tegorocznych zawodów zespół Flimero 
zdobył 6 złotych medali oraz 1 srebrny. Cztery złote 
medale zostały przyznane dla duetów: Zuzanna Ślu-
sarska i Julia Mucha, Adriana Kopacka i Julia Ru-
dzan, Lena Zapart i Lena Adamek oraz Maja Czaj-
kowska i Dominika Krzysztoń, a dwa dla zespołów: 
Flimero Youth i Flimero Junior. Srebrny medal otrzymał 
zespół Flimero Junior Młodszy. 

  Atmosfera sobotniego wydarzenia była niesamo-
wita. Uczestnikom zawodów towarzyszyli ich bliscy, ro-
dzina i przyjaciele, którzy na trybunach wspierali ich 
wiwatami i okrzykami. Emocji, wzruszeń i łez nie bra-
kowało, zwłaszcza podczas ogłaszania wyników, kiedy 
to ciężka praca, poświęcenie i zaangażowanie każdego 
zespołu i duetu zostało zauważone i docenione.
  Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę 
wszystkich sponsorów minionego wydarzenia, tj. do: 
Starosty Rzeszowskiego, Burmistrza Tyczyna, Szkoły 
Podstawowej w Tyczynie, firm: Almeno – okna, drzwi, 
bramy, rolety; SZiK – części samochodowe; Kamar 
Sp. z o.o. Sp.k; EkoStrug; Holenderskie Sery - Hur-
townia Hol-Ser oraz: Banku Spółdzielczego w Tyczynie 
i Zarządu Mieszkańców Miasta Tyczyna. Podziękowania 
składamy również Dyrekcji SP w Tyczynie oraz wszyst-
kim pracownikom szkoły za pomoc w organizacji tego 
wydarzenia. Szczególne podziękowania należą się rów-
nież rodzicom i zawodnikom zespołu Flimero, którzy 
swoją energią, działaniem i poświęceniem sprawili, że 
tegoroczne Grand Prix Polski Cheerleaders było na-
prawdę wyjątkowe. 

Tekst: UKS Flimero i M-GOK Tyczyn - organizatorzy GP

  

  W Kielcach w dniach 1-2.07 br. odbyły się Mistrzo-
stwa Polski Osób Niepełnosprawnych w łucznictwie. Za-
wodnik LKS Jar Kielnarowa Jakub Byś zdobył brązowy 
medal i tytuł wicemistrza Polski w konkurencji Open.
  Czterech zawodników juniorów młodszych nasze-
go klubu (najwięcej zawodników z Podkarpacia) za-
kwalifikowało się do udziału w Olimpiadzie Młodzieży 
2023. W skład ekipy wchodzą: Weronika Wilk, Ka-
rolina Sochacka, Urszula Konefał i Adrian Szym-
czak. Zawodnicy przygotowywali się do tego startu 
w dniach 6-15.07 br. na zgrupowaniu kadry w miejsco-
wości Maniowy k. Czorsztyna.

Tekst: Jan Szeliga - trener

Grand Prix Polski Cheerleaders 
o Puchar Burmistrza Tyczyna

  W tegorocznym turnieju Grand Prix Polski Cheerleaders o Puchar Burmistrza Tyczyna, który odbył się 10.06 br., 
wzięło udział około sześciuset uczestników. Już po raz jedenasty zespoły i duety cheerleaderek z całej Polski przyjechały 
do naszego miasta, aby prezentować swoje niezwykłe umiejętności. Organizatorami tej widowiskowej imprezy byli: UKS 
Flimero przy Szkole Podstawowej w Tyczynie, Polskie Stowarzyszenie Cheerleaders, SP w Tyczynie oraz  M-GOK w Ty-
czynie. Swoim patronatem wydarzenie objęli Starosta Rzeszowski oraz Burmistrz Tyczyna, a patronat medialny zawodów 
sprawowali: TVP3 Rzeszów, Nowiny oraz Nowiny24.

W oczekiwaniu na wyniki

Nagrody podczas Grand Prix wręczali: burmistrz Tyczyna 
Janusz Skotnicki, była wicedyrektor Barbara Stempniowska 
oraz dyrektor SP w Tyczynie Zofia Międlar-Mruk

Osiągnięcia łuczników z Kielnarowej

Na 3. miejscu podium Jakub Byś – zawodnik LKS Jar Kielnarowa
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 Najprostszą formą umowy jest umo-
wa ustna. Polega na  ustaleniu w rozmowie 
postanowień i zobowiązanie się do ich wy-

pełnienia. Zgodne oświadczenie woli dwóch lub więcej 
stron powoduje zawarcie takiej umowy, której celem 
jest powstanie, zmiana lub ustanie jakiegoś stosunku 
prawnego. Stosuje się tę formę umowy zazwyczaj w ży-
ciu codziennym, w nieskomplikowanych sprawach i przy 
małej wartości usługi czy towaru. Przykładem może być 
zakup warzyw na targu, gdzie kupujący po uzgodnieniu 
ze sprzedawcą ceny, płaci za warzywo i je otrzymuje. 
Niewątpliwą wadą umowy ustnej jest jej moc dowodo-
wa, tzn. trudniej udowodnić, iż do zawarcia takiej umo-
wy doszło niż w przypadku umowy pisemnej. 
  W przypadku zawarcia umowy w formie pisemnej 
wystarczy podpisanie dokumentu zawierającego dane 
oświadczenie woli. Należy pamiętać, że podpis powi-
nien pozwalać na zidentyfikowanie osoby składającej 
oświadczenie woli danej treści. Taka forma umowy 
ma znacznie większą moc dowodową niż forma ust-
na. W przypadku próby podważenia jej autentyczności 
podpis może zostać zweryfikowany przez grafologa. 
  Najbardziej zaś sformalizowaną formą umowy jest 
forma aktu notarialnego. Jej zachowanie jest koniecz-
ne, jeśli ma zostać zawarta umowa zobowiązująca do 
przeniesienia własności nieruchomości. Inaczej mówiąc 

przy kupnie np. domu, działki czy mieszkania konieczne 
jest zawarcie umowy w formie aktu notarialnego. 
  Pamiętać należy, iż wybór formy umowy do danej 
czynności prawnej tylko częściowo jest dobrowolny. 
W niektórych bowiem sytuacjach, np. sprzedaży domu 
czy mieszkania, to ustawodawca narzuca obowiązek 
zawarcia takiej umowy w danej formie (aktu notarial-
nego). Zdarza się również, iż strony same w umowie 
wskazują, iż do jej zmiany czy wypowiedzenia wy-
magana jest dana forma umowy, np. forma pisemna. 
Niezachowanie właściwej umowy może skutkować nie-
ważnością umowy. 
  Zwrócić należy uwagę, iż o ile w sprawach życia 
codziennego forma ustna umowy jest jak najbardziej 
akceptowalna i w większości sytuacji wystarczająca, to 
w poważniejszych sprawach właściwsza będzie umowa 
pisemna lub w formie aktu notarialnego. 

Materiał źródłowy:
Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r., 
Kodeks cywilny (Dz.U. z 2022 r. poz. 
1360, 2337, 2339; z 2023 r. poz. 326).

Rubrykę redaguje: 
Artur Maziarz - radca prawny

Ustna, pisemna czy u notariusza 
- którą formę umowy wybrać?
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Zapraszamy  
niepełnosprawne dzieci z opiekunami i dorosłe osoby niepełnosprawne  

z województwa podkarpackiego do udziału w projekcie

 Nie ma na to rady, wzywają nas Bieszczady

Dofinansowano ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych będących w dyspozycji 

Zarządu Województwa Podkarpackiego w kwocie 60 tys. zł

Koordynator projektu: Renata Połaniecka - tel. 514-264-953

W ramach projektu zaplanowano:  

► 28 lipca – 2 sierpnia 2023 r. – wyjazdowe warsztaty instruktażowo-motywacyjne 
w Ośrodku Wczasowym Solinka w Bukowcu (w programie m.in.: piesze wędrówki po okolicy, 
warsztaty, wycieczka do Soliny, przejazd gondolą).

► 24–26 listopada 2023 r. - wyjazdowe warsztaty instruktażowo-motywacyjne 
w ośrodku Dwór Ostoia w Klimkówce koło Rymanowa (w programie m.in.: warsztaty, gra 
w kręgle i bilard, rekreacja w hotelowym basenie).

 ul. Naruszewicza 7/2 
35-055 Rzeszów 
KRS 0000392302 
REGON 180755405 
NIP 8133664068  
konto 54124017921111001107158625         

 ul. Naruszewicza 7/2 
35-055 Rzeszów 
KRS 0000392302 
REGON 180755405 
NIP 8133664068  
konto 54124017921111001107158625         

Zapraszamy 
mieszkańców województwa podkarpackiego w wieku 55+  

do udziału w warsztatach rękodzieła ludowego  
organizowanych w 2023 roku w Wikarówce przy kościele parafialnym 

w Tyczynie ul. Grunwaldzka 10

Co przywieje nam wiatr i urośnie w trawie, 
poświęcimy nauce i dobrej zabawie.

Dofinansowanie: 60 tys. zł z Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w Rzeszowie

 
Koordynator projektu: Renata Połaniecka - tel. 514-264-953

W ramach projektu odbędą się:

► 6 i 13.09,  godz. 10.00 - 13.30 – warsztaty wykonywania woreczków z suszem 
lawendowym
► 20 i 27.09, godz. 10.00 - 13.30 – płaskorzeźba anioła z użyciem powertex
► 1–6.10 - wyjazdowe warsztaty instruktażowo-motywacyjne w Ośrodku Wczasowym 
Solinka w Bukowcu (w programie m.in.: warsztaty z makramy, wycieczka do Leska, pobyt 
na basenie, zajęcia kulinarne)
► 11.10, godz. 10.00 - 13.30 – płaskorzeźba anioła z użyciem powertexu (cd.)
► 18.10, godz. 10.00 - 13.30 – warsztaty: dekoracja z dyni
► 25.10, godz. 10.00 - 13.30 – dekoracje nagrobne z keramzytem
► 8 i 15.11, godz. 10.00 - 14.30 – misa – efekt kamienia (powertex)
► 22 i 29.11, godz. 10.00 - 13.30 – dekoracje świąteczne na Boże Narodzenie
► 6 i 13.12, godz. 10.00 - 14.30 – aniołki na kuli – powertex
► 13.12, godz. 15.00 - 16.30 – uroczyste zakończenie projektu (wystawa prac powstałych 
w ramach warsztatów z udziałem uczestników zajęć, członków ich rodzin i zaproszonych 
gości)
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XXVIII Wojewódzki Przegląd 
Wiejskich Zespołów Śpiewaczych

Od lewej: Jolanta Danak-Gajda, Paweł Paluch, Jacek Tejchma (jurorzy 
przeglądu), przewodniczący RM Ryszard Fornal, burmistrz Tyczyna 

Janusz Skotnicki i dyrektor M-GOK Beata Mianowska

Grupa śpiewacza Stryki i Stryjenki 

Kapela Wójta Tycznera

Zespół Śpiewaczy Kielnarowianie

Zespół Śpiewaczy Borkowianie

Zespół Śpiewaczy Tyczyniacy

Zespół Śpiewaczy Hermanowianki Zespół Śpiewaczy Budziwojce



Zakończenie sezonu artystycznego M-GOK w Tyczynie 
i filii w: Borku Starym, Hermanowej i Kielnarowej

Dzieci uczęszczające na zajęcia taneczne 
do tyczyńskiego domu kultury i jego �lii


